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Förslag till beslut 
 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar och åberopar detta tjänsteutlåtande. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för Äldre & Funktionshindrade. Med anledning av 
den korta remisstiden har ärendet inte hunnit presenterats för stadsdelsnämndens 
pensionärsråd utan endast skickats ut för synpunkter. 
 
 
Bakgrund 
I maj 2006 beslutade Kommunstyrelsen att uppdra åt stadsledningskontoret att utreda hur 
Stockholms stad kan erbjuda äldre hjälp med servicetjänster. Efter utredning föreslogs att 
Staden skulle införa vaktmästarservice för äldre som fyllt 75 år och inte har annan 
hemtjänst. Det föreslogs också att en avgift på 180 kr/timme inkl. moms skulle tas ut av 
den enskilde. Ärendet ska nu upp för beslut. Efter majoritetsskiftet i Stadshuset har ett 
nytt tjänstutlåtande skrivits vilket nu är på remiss. Det nya förslaget skiljer sig till en del 
från det gamla. Servicetjänster föreslås tillhandahållas kostnadsfritt till kommuninvånare 
som fyllt 75 år och som inte har någon annan hemtjänst. Tjänsterna föreslås dock bli 
kostnadsfria. De tjänster som erbjuds är av enklare praktisk natur och riskfyllda 
vardagssysslor. Tjänsten föreslås inte omfatta insatser som kräver någon form av 
auktorisation, trädgårdsskötsel eller städning. 
 
 
Förvaltningens förslag 
Det finns ett behov av hjälp med allehanda praktiska saker i hushållen som inte ingår i 
hemtjänstens uppdrag. En del tjänster är sådant som tagits bort från hemtjänsten av 
arbetsmiljöskäl som t.ex. insatser som kräver att utföraren klättrar på stegar. Tunga lyft 
som ej härrör sig till nödvändiga serviceinsatser beviljas inte heller. Vaktmästarservice 
skulle därför underlätta vardagen för många av våra äldre. Vi tror att det finns ett stort 
behov. En sekundäreffekt är också att de äldre får möjlighet till en stunds social samvaro 
under tiden ärendet uträttas. För dem som är mycket ensamma blir det naturligtvis en 
höjning av livskvaliteten. 
 
Förvaltningen är mycket positiv till att tjänsten blir avgiftsfri och välkomnar därför det 
nya förslaget. 
 
I båda förslagen gäller insatserna endast de som inte ha hemtjänst. Förvaltningen anser att 
det är olyckligt. De som har hemtjänst har det pga. att de har svårigheter att sköta 
hushållet själva. De har därför också svårt att bära upp julsaker på vinden, ta fram 
balkongmöblerna, byta gardiner etc. Vi anser därför att serviceinsatserna också ska gälla 
de som har hemtjänst. 
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